
            Universidad Nacional del Altiplano Puno 
                          FACULTAD DE INGENIERIA ESTADISTICA E INFORMATICA 

                                               http://datascience.org.pe   -    366141 

 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 044-2021-FINESI-UNA 
 

Puno, 19 de marzo de 2020 
 

VISTO: 
 
El informe presentado por el estudiante Sr. Valerio Palacios Chambi Quecara, con 

código de matricula N° 155460 de la Escuela Profesional de Ingeniería Estadística e 
Informática, de la labor de ayudante de catedra durante del año académico 2020, en la 
asignatura de Métodos de Programación.  
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, es política de la Facultad de Ingeniería Estadística e Informática normar y 
regular las labores académicas y administrativas. 

 
 Que, habiendo presentado su plan de trabajo de ayudante de catedra, el 

estudiante Sr. Valerio Palacios Chambi Quecara, de la asignatura Métodos de 
Programación del primero y segundo semestre del año académico 2020. 

  
Que el Ayudante de Cátedra es un servicio ad honorem de apoyo académico en la 

docencia y en la investigación al servicio de un profesor de la Facultad. 
 

Estando a los documentos sustentatorios que forma parte de la presente 
resolución decanal; y, 

 
En el marco de las atribuciones que la Ley Universitaria N° 30220 y el Texto Único 

Ordenado del Estatuto Universitario 2015, confieren al Decano de la facultad; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero. – RECONOCER y FELICITAR, por la realización de ayudante 

de catedra al estudiante Sr. VALERIO PALACIOS CHAMBI QUECARA, asignado al docente 
Ing. Ernesto Nayer Tumi Figueroa, en el Curso de Métodos de Programación, en el primer 
y segundo semestre del año académico 2020, en la Escuela Profesional de Ingeniería 
Estadística e Informática de la Facultad de Ingeniería Estadística e Informática. 

 
Articulo Segundo. - Queda encargado del cumplimiento de la presente 

Resolución las diferentes instancias de la Facultad y de la Universidad Nacional del 
Altiplano. 

Regístrese, Comuníquese y Archívese. 

 
Documento Firmado Digitalmente    Documento Firmado Digitalmente 
Dr. JOSE PANFILO TITO LIPA                         M.Sc .ERNESTO NAYER TUMI FIGUEROA 

                SECRETARIO TECNICO                    DECANO 
 
 
C.c.: 
Director de Escuela 
Archivo ( 2021) 
ENTF/ymq.-  


		52654669726d6120504446312e352e32
	2021-03-19T13:36:11-0500
	NAYER:NAYER-TUMI:192.168.0.15:001E33E1D570:ReFirmaPDF1.5.2
	TUMI FIGUEROA Ernesto Nayer FAU 20145496170 soft 5cc12370fe59aacd5ef7213478188e75a0429926
	Soy el autor del documento


		2021-03-19T19:22:20-0500
	TITO LIPA Jose Panfilo FAU 20145496170 soft
	Soy el autor del documento




